CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
R ua V is c o n d e  d e  G u a ra p u a v a , 311
C e n tro  A d m in is tra t iv o  28 d e  Ja n e iro
w w w .c a m a ra p ita n g a .p r .g o v .b r

Fone/Fax  (4 2 ) 3 6 4 6 -3 4 4 3  - C x . P ostal 106
C E P  8 5 .2 0 0 -0 0 0  - P ita n g a  - Paraná

c a m a ra @ c a m a ra p ita n g a .p r .g o v .b r

Indicação n° 67/2018

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte Indicação:

Reiterando a solicitação feita ao executivo municipal, para que, através da
Secretaria Municipal do Interior, providencie a recuperação e conservação da Estrada
Rural que liga a Rod PRC 487 (em frente a oficina Wagner em Vila Nova dos Alemães) até a
residência do Sr Patrick. O referido trecho encontra-se bastante danificado e necessitando
urgentemente de manutenção, uma vez que já foi alvo da indicação de diversas indicações
e que até o momento nenhuma providência foi tomada.

É cabível salientar que o trecho de aproximadamente 800m conta com 5 (cinco)
residências de produtores rurais, com 3 (três) crianças em idade escolar, 1 (uma) criança
recém-nascida e um adulto portador de necessidades especias, o que torna desnecessário
qualquer justificativa extra, porém, não é exagero ressaltar que a primeira indicação sobre
o assunto, a de número 30/2017, trouxe, de forma bem clara, outros motivos especiais
pelo qual se faz necessária a recuperação do referido trecho.

Solicitamos, ainda, que a resposta a esta indicação seja proferida em, no máximo,
30 dias e que, sendo possível, esteja acompanhada do cronograma de execução citado
tantas vezes no ano anterior e que não é de conhecimento público.

Pitanga, 24 de maio de 2018

Sidiney Heidemann
Vereador

André Luiz de Oliveira
Vereador

#

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br